

## FAMILIENOTISER

### Major Helge W. Mathisen til minne



For et par dager siden fikk vi høre at major Helge Mathisen, «Mathis» blant venner, døde plutselig under et ferieopphold på Kanariøyene. Han ble 68 år gammel. Igjen har vi mistet et av de menneskelige frågmenter som utgjør den nære Norges-historie.

Mathis gikk på Befalsskolen i Harstad fra 1934 til 1939, da han ble ferdig utdannet artillerist. Deretter gikk han på Speiderskolen ved Hærens Flyveskole på Kjeller, hvor han befant seg den 9. april 1940. Han gjorde aktiv krigs-innsats i de norske styrkene fra Kjeller og nordover til Bardufoss frem til våpenstillstanden i juni 1940.

Herfra gikk ferden med de mange norske styrker fra Tromsø til England, hvor han blant annet var kaserne-offiser på de norske styrkers forlegning i London, «The Grange». I 1941 var han med på raids til det okkuperte Norge som kommandobefal, både ved hær- og marineavdeling.

Han ble ferdig utdannet pilot i Canada sommeren 1943. Etter diverse spesialutdannelse ved engelske flyskoler, ble Mathisen beordret til den norske 331-

skvadron, hvor han fløy Spitfire til utgangen av 1945.

Mathis var således med på invasjonen i Frankrike i juni 1944 og med på befrielsen av Belgia, Holland og var med på flyangrep i Tyskland. Etter krigen gjorde han blant annet tjeneste som stasjonssjef på Skatterø og på Tromsøya frem til 1954. Herfra utførte han en god del ambulanseflyvninger, til dels under meget vanskelige forhold.

I de følgende 10 år ble det konvertering til radarkontroll-bransje med påfølgende tjeneste, hovedsakelig i Bodø.

Nok en gang skiftet major Mathisen tjeneste drastisk og gikk over til maritim luftovervåking, kontroll av først Albatross, til slutt Orionflyene. Han gikk av med pensjon i 1974.

Major Mathisen hadde følgende militære ordener og medaljer: Haakon VII syttiårsmedalje, krigsmedaljen, Croix de Guerre (det franske krigskors), 1939-45 Star og France-Germany Star.

Mathis var pliktoppfyllende og lojal overfor land, familie og venner og han måtte tåle store påkjenninger både i krig og fred. Han hadde alltid overskudd til å gi et praktisk råd og å fortelle en lun historie. Vi kommer til å savne Mathis.